---

SERENISSIME REX, domine ac cognate observande,  
salutem et omnium bonorum incrementum pepe-

<sup>a</sup> This Letter is docketed "1527."

tuum, Nostramque operam. Posteaquam nuper Regia Vestra Celsitudo Responcionem in Martinum Lutherum ad nos ipsi Luthero transmittendam dedit, putavimus et re Christiana fore, ut eadem in nostram vernaculam linguam traduceretur. Quocirca et id diligenter curavimus. Cæterum Martinus ipse, ut omnium rerum quæ non a sua stant parte impaciens, quia sensit per hoc Vulgo persuasum quod ad Palinodiam se obtulisset illico sumpsit, vel potius finxit sibi Argumentum scribendi contra, non tamen adversus vestram Responcionem, sed ipsum titulum Germanicum, tanquam is non apposite redditus, quod tamen nemo Germanicæ linguæ gnarus unquam aut dicet aut enuncet. Quanquam non satis sumus certi, an potius ex Latino titulo scribendi occasionem sibi sumpserit, quod tamen non minore temeritate et cavillatione ab eo institutum videri potest. Ceterum utcumque sit in hoc quia putamus illam suam impudentem Rescripcionem nonnichil ad Regiæ Vestræ Celsitudinis honorem pertinere non solum tam in Latinum verti, (nam nulla alia quam materna Lingua ab ipso prodiit,) sed etiam per Responcionis vestræ Interpretem imposturam ipsius Lutheri ad omnium oculos poni curavimus; quæ quidem singula R. V. C. transmittimus, petimusque ut eo animo quo a nobis profecta sunt suscipiat. Nam in re vel multo majore R. V. C. libenter gratificaremus, idque sibi de nobis habeat persuasiss. Ac semper bene valeat.

Ex arce nostra Dresden, a reconciliata Divinitate  
Anno M.D.XXVII. pridie Dominicæ reminiscere  
xvi die mensis Marcij.

Georgius Dei gracia Dux Saxoniae, Landgravius  
Thuringiae & Marchio Misnae.

GEORGIUS DUX SAXONIAE, &c.

Serenissimo potentissimoque Principi, domino  
Henrico Regi Angliæ et Franciæ, Fidei de-  
fensori, ac Domino Hiberniæ, Domino et  
Cognato observando.

---

### LETTER CLXVIII.

*Archbishop Warham to Cardinal Wolsey, that Elizabeth Barton may be allowed to come to his presence, and speak with him personally.*

[STAT. PAP. OFF. WOLSEY'S CORRESP. XVI. *Supplem.* 12. *Orig.*]

\* \* \* Cranmer, in a Letter which will be given hereafter, speaks of Elizabeth Barton's imposture as having continued for eight years past. Archbishop Warham died in 1532. Had he lived two years longer, he would, in all probability, have been included with More and Fisher in the charge of misprision of treason.

The Act of Attainder of Elizabeth Barton, Edward Bocking, and their accomplices, says, "And for ratification of her false, feigned revelations, the said Edward by conspiracy between him and the said Elizabeth, revealed the same to the most reverend father, William, late Archbishop of Canterbury, *who by false and untrue surmises, tales, and lies of the said Edward and Elizabeth, was allured, brought, and induced to credit them, and maid no diligent searches for the trial of their said falsehoods and consideracions, but suffered and admitted*